
 

 

APEX 7000 Pneumatický pozicionér 

Návod na použití 

 

 

 

Pozicionér APEX 7000 zajišťuje 

přesné nastavení polohy otočných a 

lineárních pohonů, jak dvoučinných 

tak i jednočinných. Může být ovládán 

buď pneumatickým signálem 0,2 – 1 

bar, nebo proudovou smyčkou 4-20 

mA v případě použití I/P převodníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pozicionér funguje na principu rovnováhy sil. 

Zvýšení hodnoty vstupního signálu stlačí dolů membránu /1/ a pružinu zpětné vazby /3/. 

Páka /2/ pohne se šoupátkem /7/ v pilotním ventilu /8/, který přivádí vzduch do pneupohonu. 

Současně je odváděn vzduch z druhé komory pneupohonu do atmosféry přes pilotní ventil. 

Pokud není rovnováha na páce, pneupohon otáčí  hřídelí /6/ pozicionéru. Hřídel s vačkou /5/ 

se otáčí a stlačuje spodní rameno /4/ nahoru při současném stlačování zpětnovazební 

pružiny /3/. Pohyb pokračuje, dokud nedojde k rovnováze na páce /2/.

 

 

Kalibrace pozicionéru 
 

1. Přiveďte vstupní signál (20 kPa nebo 4 mA) 
2. Vyčkejte až se ustálí poloha  
3. Uvolněte pojistný šroub /A/ o jednu otáčku 
4. Nastavte nulovou polohu za pomoci kolečka 

/B/ 
5. Přiveďte signál 100% (100 kPa nebo 20 

mA) 
6. Vyčkejte dosažení rovnovážného stavu  
7. S pomocí šroubu /C/ nastavte zesílení. 

Přitom držte prstem kolečko /B/ v původní 
poloze. 

8. Pojistěte kalibrační mechanismus 
dotažením pojistného šroubu /A/ 

9. Přiveďte 0% signál a překontrolujte nulovou 
polohu 

 

 
 

 

 

 


